COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 17ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2020

Aos dezessete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, 1
quinta-feira, às 10:00h, o comitê de Investimento do ISSBLU reuniu-2
se de forma digital. Estando presentes: Ricardo Bof, Eloi Barni, 3
Carlos Xavier Schramm, Ralf Marcos Ehmkee e Joana Maria Montibeller. 4
A reunião foi aberta pelo Sr. Eloi, que saudou e agradeceu a 5
presença dos demais membros, em seguida apresentou a ordem do dia. 6
1) Leitura e assinatura da Ata da reunião anterior: a ata foi 7
aprovada por unanimidade dos presentes. 2) Informes: Foi informado 8
discutido sobre o mercado nacional e internacional. 3)Analise e 9
deliberação referente a Produtos apresentados: Nesta semana 10
recebemos da PMB o valor de R$21.207.597,04 referente a parte dos 11
valores que eles estão em atraso este ano, em conversa com a 12
Consultoria eles nos recomendaram um aporte em RV próximo a 0,5% do 13
nossoPL(R$2.320.000,00). 14
Foi recomendado que o restante do valor (R$18.887.597,04) que está 15
entrando seja alocado metade em CDI(R$9.443.798,52) (para construção 16
de caixa e proteção de carteira) e metade para IMA-17
B5(R$9.443.79852), para buscar agregar um pouco mais de retorno à 18
carteira, com posição em juros atrelado à inflação, no meio da curva 19
futura. 20
Sugestão de fundos: Na RV foi algum novo que já temos analisado 21
devido ao encerramento das atividade no dia 18 e o valor ser 22
pequeno. 23
Na renda fixa o mesmo critério da RV ou ainda neste segmento podemos 24
utilizar no DI o fundo que usamos de caixa(BB Perfil) e no IMA-B5 ou 25
que já temos aplicação ou já analisado. As sugestões foram aprovadas 26
por unanimidade. 27
4)Apresentação demonstrativos: Não houve apresentação de relatório, 28
será feita na próxima reunião. Nada mais havendo a tratar, dei por 29
encerrada a reunião, e eu, Ricardo Bof, na qualidade de membro, 30
lavrei esta Ata que, após lida e achada conforme, seguirá subscrita 31
pelos presentes. 32
Blumenau, 17 de dezembro de 2020. 33
 34
   35
   Ricardo Bof         Elói Barni 36
 Membro           Membro 37
 38
             39

Joana Maria Montibeller    Ralf Marcos Ehmkee 40
            Membro                            Membro  41
 42
 43
Carlos Xavier Schramm 44
             Membro  45